
 
 
 
 
 
D.D. n. 91 del 26.11.2014           

 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n. 171 del 24.02.2012; 

 VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010 in vigore dal 29.01.2011 ed in particolare gli artt. 18 e 23 e 
ss.mm.ii.; 
 VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 
05.08.2013; 

VISTA la nota prot. n. 24137 del 23.09.2014 della Ripartizione Servizi Economici e Finanziari, cn cui è 
stata disposta la ripartizione del budget per supplenze e contratti per l’a.a. 2014/2015; 

 VISTA la programmazione didattica dei corsi di Laurea Triennale/Magistrale di questo Dipartimento per 
l’a.a. 2014/2015; 
   VISTA la delibera  del 18.07.2014, con la quale il Consiglio di Dipartimento, tra l’altro, da mandato al 
Direttore di procedere all’emissione di un bando di vacanza relativo allo svolgimento degli insegnamenti 
ancora da conferire mediante contratti di diritto privato;   
 VISTO il bando di valutazione comparativa emesso dal Direttore del Dipartimento per la copertura dei 
suddetti insegnamenti (scad. 28/10/2014); 
    VISTO il verbale del 17.11.2014, con il quale la Commissione incaricata delle valutazioni comparative 
all’uopo nominata, ha provveduto ad individuare i  candidati idonei alla stipula dei suddetti contratti di diritto 
privato; 
 VISTA la delibera  del 25.11.2014, con la quale il Consiglio del Dipartimento, in conformità alle 
determinazioni adottate dalla Commissione esaminatrice, propone per la stipula dei contratti di diritto privato 
in parola i candidati ritenuti idonei; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria; 
 RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento 
della procedura selettiva; 
 

DECRETA 
 

 ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione 
comparativa di cui in premessa, finalizzata alla stipula dei contratti di diritto privato, a tempo determinato, 
aventi ad oggetto lo svolgimento di insegnamenti presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche della Seconda Università degli Studi di Napoli per l’a.a. 2014/2015. 
 
 ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa 
citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’insegnamento di cui al precedente art.1) i 
seguenti candidati: 
 
Insegnamento s.s.d cfu Corso di Laurea       n. 

ORE 
Importo 
comprensivo 
oneri C.E. 

Oneri C.E. Importo 
lordo 

Nominativo 

Economia SECS-P/07 6 CdL in Biotecnologie 48 € 1.584,00 € 384,00 € 1.200,00 GINESTI 
Gianluca 

Patologia 
Genetica 

MED/03 3 CdL in Biotecnologie 24 € 792,00 € 192,00 € 600,00 AURINO 
Stefania 

Analisi strutturale 
di Biomolecole 

CHIM/03    2,50 CdLM in Biotecnologie 
per la Salute 

20 € 660,00 € 160,00 € 500,00 RUSSO Luigi 



 
 

Metodi ottici per 
le Biomolecole 

FIS/01 3 CdLM in Biotecnologie 
per la Salute 

24 € 792,00 € 192,00 € 600,00 DE STEFANO 
Luca 

Ematologia BIO/06 4 CdL in Scienze 
Biologiche 

32 € 1.056,00 € 256,00 € 800,00 DANISE Paolo 

  
  ART. 3) La spesa relativa ai suddetti conferimenti è pari ad € 4.884,00 per un importo comprensivo di ogni onere 

di legge a carico dell’amministrazione, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
Ambientali Biologiche e Farmaceutiche nella delibera del 25.11.2014 e graverà sul Bilancio 2015 del DiSTABiF  

 
ART. 4) Il presente decreto verrà  affisso all’albo del Dipartimento. 

 
 
 
                
                                                                                                                            IL DIRETTORE  
                                                                                                                      (Prof. Paolo Vincenzo Pedone) 

 


	D.D. n. 91 del 26.11.2014
	IL DIRETTORE
	DECRETA


